
 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.748, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

Regulamenta a abertura de crédito 
adicional suplementar ao orçamento 
vigente e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 
base no inciso I do art. 4º da Lei Municipal nº 2.314/2021, de 10 de dezembro de 2021, publicada na 
mesma data no Diário Oficial Eletrônico do Município de Céu Azul, Edição 2884, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Regulamenta a abertura de Crédito Adicional Suplementar, em conformidade com o inciso I do 
art. 41 da Lei 4.320/64, na importância de R$ 5.000,00(cinco mil reais), para a suplementação da(s) 
seguinte(s) dotação(s) do orçamento vigente, conforme segue: 
11.00 – Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação 
11.30 - Departamento de Esportes 
2781200152.049000 - Realização de Eventos esportivos municipais 
3.3.90.31.00.00.00 – Prem. Culturais, Artísticas, Cientif. Desportiva - 000 – 461 ................ R$ 5.000,00 
Total ...................................................................................................................................... R$ 5.000,00 
 
Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no artigo anterior, será coberto pela anulação 
total/parcial da(s) seguinte(s) dotação(s) do orçamento vigente, conforme preceitua o inciso III do § 1º 
do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue: 
11.00 – Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação 
11.30 - Departamento de Esportes 
2781200152.049000 - Realização de Eventos esportivos municipais 
3.3.90.33.00.00.00 – Passagens e despesas com locomoção - 000 – 462 ......................... R$ 5.000,00 
Total ...................................................................................................................................... R$ 5.000,00 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 27 de outubro de 2022.  
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.749, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.  
 
 

Concede promoção a Servidores 
Municipais. 

            
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas por Lei,  

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam promovidos os servidores efetivos, nos níveis e classes especificados abaixo, com 
amparo no Art. 27 e Art. 39 da Lei Municipal nº 1947/2018, conforme segue: 
 

   De Para 

Matrícula  Nome Cargo Nível Classe Nível Classe 

2248-9 Luciane Facin Hoffmann Professor  C 1 C 2 

2244-6 
Mariana Fernandes de Matos 
Martins Professor C 1 C 2 

2249-7 Suziane Bogado da Silva Professor B 1 B 2 

 
Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir da data de publicação retroagindo seus efeitos a 
abril de 2022, devendo o Departamento de Recursos Humanos efetuar as anotações na Ficha 
Funcional dos servidores. 
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 27 de outubro de 2022. 
 
     
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.750, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
 

Concede promoção a Servidora 
Municipal. 

            
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas por Lei,  

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica promovida a servidora efetiva, nos níveis e classes especificados abaixo, com amparo no 
Art. 27 e Art. 39 da Lei Municipal nº 1947/2018, conforme segue: 
 

   De Para 

Matrícula  Nome Cargo Nível Classe Nível Classe 

2235-7 Marcela Daiani Sant`Ana da Costa Professor  C 1 C 2 

 
 
Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir da data de publicação retroagindo seus efeitos a 
novembro de 2021, devendo o Departamento de Recursos Humanos efetuar as anotações na Ficha 
Funcional da servidora. 
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 27 de outubro de 2022. 
 
     
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.751, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

Estabelece a nona revisão proposta à 
programação financeira e ao cronograma de 
desembolsos mensal para o exercício 
financeiro de 2022, no âmbito do município 
de céu azul e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica estabelecida, no âmbito do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, nona revisão 
proposta à Programação Financeira e ao Cronograma de Desembolsos Mensal e Bimestral na forma 
de relatórios, parte integrante deste, em atendimento ao disposto no Art. 8º e Art.13 da Lei 
Complementar n°101/2000, para o exercício financeiro de 2022. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 27 de outubro de 2022.  
 
 

 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 230, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022. 

 
 

Designa servidores públicos a emitir o 
MTR - Manifesto de Transporte de 
Resíduos. 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei e,  
 
CONSIDERANDO a obrigatoriedade e importância imposta pelo Governo Federal e Ministério do Meio 
Ambiente através da Portaria nº 280/2020, a qual exige o cadastramento no Sistema Nacional de 
Informações sobre a Gestão de Resíduos Sólidos - SINIR, para emissão do MTR (Manifesto de 
Transporte de Resíduos); 
 
CONSIDERANDO que o MTR - Manifesto de Transporte de Resíduos permite o transporte adequado 
dos resíduos sólidos coletados junto as unidades geradoras, sendo este documento de porte obrigatório 
e que deve acompanhar a carga de resíduos durante o transporte, e que cujo descumprimento dos 
procedimentos previstos no SINIR estão sujeitos a penalidades de trânsito decorrentes do transporte 
de resíduos sólidos sem a declaração do originador; 
 
CONSIDERANDO que a disponibilização de informações atualizadas no SINIR é condição necessária 
para o Município ter acesso a recursos do Ministério do Meio Ambiente, destinados a empreendimentos, 
equipamentos e serviços relacionados à gestão de resíduos sólidos, conforme a Portaria Federal nº 
219/2020, incluindo recursos provenientes de emendas parlamentares, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designa os servidores lotados na Secretaria Municipal de Saúde, como responsáveis para 
emitir o Manifesto de Transporte de Resíduos – MTR, junto ao Sistema Nacional de Informações 
sobre a Gestão de Resíduos Sólidos – SINIR, conforme segue: 
 
I- Silvana Camana: Unidade de Saúde da Família Bairro União; 
 
II- Pamela Bodaneze: Unidade de Saúde da Família Bairro São Cristóvão; 
 
III- Clebes Iolanda Leodice Alves: Unidade de Saúde da Família Bairro Boa Vista e Unidade da 
Família de Nova União (extensão); 
 
IV- Silvia Franceschini: Unidade de Saúde da Família Centro. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, 
especialmente a Portaria nº 108, de 13 de maio de 2021.  
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 27 de outubro de 2022. 

 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito  Municipal



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 57/2019 – Aditivo nº. 5 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): GOVERNANÇABRASIL S/A – Tecnologia e Gestão em Serviços 
OBJETO: Contratação de atualização mensal e suporte técnico aos sistemas de gestão utilizados pela 
Administração Municipal, compreendendo os sistemas: Contabilidade Pública, Informações 
Automatizadas, Planejamento e Orçamento LDO, Planejamento e Orçamento LOA, Planejamento e 
Orçamento PPA, Responsabilidade Fiscal, Tesouraria, Gestão de Pessoal, Gestão de Pessoal 
Efetividades, Licitações e Contratos, Patrimônio Público, Administração de Receitas, Administração de 
Frotas, Transparência, Esocial, Compras e Materiais, NFSE – Nota Fiscal de Serviços Eletrônicos; 
DEISS Declaração Eletrônica de ISS; AR Cidadão – Atendimento ao Cidadão; GP – Contra Cheque 
WEB, Pronim Nuvem. 
ALTERAÇÃO: a) promover a suspensão de sistema, * Procuradoria, com valor mensal de R$ 605,39, a 
partir de 01 novembro de 2022, perfazendo o valor de R$ 6.053,90; b) considerando a suspensão do 
sistema, os valores dos sistemas contratados serão reduzidos. 
VIGÊNCIA: 01/09/2023 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 26/10/2022 
VALOR DO ADITIVO: R$  6.053,90 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e GUSTAVO FOGASSA DOS SANTOS 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 88/2022 de 20/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 100/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de Veículo Utilitário sendo: Lote 1 - 01 (UM) Veículo Utilitário tipo PICK UP, 
Fabricação/Modelo 2022/2022 (novo, zero km), potência mínima de 86 CV (E) e 84 CV (G), capacidade 
para 1 passageiros + motorista, carga 600Kg e demais características técnicas constantes no MODELO 
07. 
VALOR: R$ 103.900,00  (cento e três mil e novecentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 19/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052520000 5620 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 

449052520000 5621 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LEANDRO DA SILVA 
 



 

  

 

 

  

 

 
Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3116 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 97/2022, que tem por objeto (Aquisição equipamentos, materiais 
permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do Programa de Qualificação da Atenção Primária 
à Saúde,), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no 
processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 

CENTRO OESTE-COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA 

73.334.476/0001-
32  

17.974,00 

S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO – 
EPP  

03.269.422/0001-
55 

10.780,00 

MUNIZ & ROCHA LTDA 03.919.932/0001-
20 

405,00 

SILVIO VIGIDO 21.276.825/0001-
03 

4.120,00 

MK PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 43.475.297/0001-
54 

20.775,00 

VIOLA MIX MOVEIS -EIRELI 36.953.803/0001-
08 

9.750,00 

216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - ME 15.631.700/0001-
51 

1.084,00 

ANDREIA LORENZI 17.189.700/0001-
79 

9.900,00 

CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS – EPP  

14.308.899/0001-
19 

18.206,80 

CWBCARE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 37.778.759/0001-
00 

1.841,00 

D. DE ALMEIDA PIRES 19.957.666/0001-
60 

17.245,00 

EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES 
LTDA 

38.408.899/0001-
59 

4.064,00 

ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 34.832.381/0001-
97 

12.400,00 

K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELLI – EPP  

09.251.627/0001-
90 

4.600,00 

REVESTMED LTDA 44.420.710/0001-
46 

1.056,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 134.200,80  PAÇO MUNICIPAL, aos 27 de outubro 
de 2022 

 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 

 


		2022-10-27T21:01:33-0300




